

Referat

Generalforsamling i Vasehus Rideklub

25. februar 2024 kl. 10:00-12:00

Rytterstue, hal 2

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Ane Rømsgaard er forslået og valgt

Referent: Kirsti Kristensen er forslået og valgt

2. Bestyrelsen aflægger beretning v/formanden

Klubbens café kom sidste år under lup grundet en anmeldelse til fødevarestyrelsen, som heldigvis resulterede i at alt var som det skulle være. Heidi langer igen dejligt mad, kage, is og lignende over disken. Det betyder rigtig meget at klubben har et samlingssted og Heidi er god til at arrangere festlige tiltag i cafeen.

Der blev ikke afholdt hjælperfest i 2023 trods virkelige aktive hjælpere men det er der heldigvis rettet op på.

Dommertårn skulle opgraderes og stævner gentænkes. Her har bl.a. Steffen Zobbe lagt et kæmpe arbejde i at bygge et nyt sekretariat og et transportabelt dommertårn.

Ditte Dahl har gjort et kæmpe arbejde med at skaffe sponsorkilte til hallerne, pleje sponsorerne og med at skaffe sponsorpræmier til vores landsstævne.

Klubbens højtalere var ikke optimale og der er blev søgt 80.000kr hjem via Sparekassefonden. Med Henrik Bodilsens ekspertise og vejledning fik klubben købt det rigtige udstyr. Henrik har stået for opsætning, hvilket viste sig at være et kæmpe arbejde. Nu mangler udebanerne og det bliver sat i værk når vejret er bedre. Henrik har fået hjælp af Frank Thryesø og de har virkelig lavet et godt stykke arbejde.

Klubben afholdt fastelavnsfest med succes. Det er juniorudvalget og Elisabeth der står for afholdelse.

Elevskolecup under kyndig ledelse af Susanne Jakobsen gik igen godt og de endte i finalen som blev afholdt i Odense.

Der arbejdes hårdt på at se om der kan etableres en stor udendørs bane, da klubben mangler plads trods 2 haller og udendørsbaner. Det er dyrt at etablere især grundet stigende priser på materialer. Klubben forsøger at få fondspenge, men fordi vi er på lejet grund, er der ikke mange steder der kan søges pengene, men klubben har trods alt fået lidt penge.

Sommerfesten blev afholdt anderledes en vanligt, idet der ud over festen også blev holdt et sponsordressurstævne. Det gik over alt forventning og der blev samlet i omegnen af godt 66.000 kr.

Klubben afholdt for første gang et B-stævne i spring. Det er begrænset hvor mange der starter på landsplan hvorfor vi valgte at tilføje en del C-klasser hvilket gjorde, at det var meget vellykket og med ros fra de "rigtige" folk, som jo vil udbrede kendskabet til klubben. Klubben afholder igen i år b-stævne i uge 39, hvor der afholdes hesteklasse om fredagen og pony lørdag/søndag.

Charlotte Berwald var super god til at skrive i Ridehesten hver dag, således klubben fik rigtig god omtale.

Juleshow blev afholdt i 2. weekend af december og her var der en virkelig god opbakning. Mange mødte op for at møde julemanden med slikposer og så noget nyt valgte klubben at hylde nye b-ryttere med en flot roset og en lille tale.

Juniorudvalg gør et godt arbejde og udover at de afholder fastelavnsfest har de holdt hyggeaften for primært de mindre medlemmer og solgt lodsedler.

Investeringer:

Fiberbredbånd, supplerende støtter og bomme til vores Vasehus spring således der kan bygges 3 kombination til landsstævner. Lydanlæg

Klubben fik sponsoreret et spring fra Energi Viborg og DK-rosetter sponserede et grønt Vasehus spring.

Klubben har virkelig engagerede faste hjælpere til stævnerne. Men vi vil gerne have nye på banen til aflastning. Uden hjælpere er det op ad bakke at stable arrangementer på banen.

Fremadrettet:

Fondssøgning til udendørs bane/bund herunder søgning via Viborg Idrætsråd.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Årsregnskab for 2023 blev delt rundt til deltagere.

Der er et lille fald på kontingent og undervisning i 2023 i forhold til 2022. Klubben har modtaget mere i tilskud end tidligere.

Café giver et fornuftigt overskud, der ikke vises i regnskabet. Det skyldes nogle periodeforskydninger. Stævner giver et godt overskud.

OK aftalen har givet lidt flere penge i år end sidste år.

Der er en stigning i huslejen.

Elevskolecub har været dyrere i år, da rytterne nåede i finalen.

Der er igen i år foretaget investeringer, som er specificeret i regnskabet.

Der er et overskud på 47.761

Vi har de 100.000 stående fra DIF sammen med knap 70.000 fra sponsor stævnet.

Egenkapital på 507.875,37kr.

Der er fra klubbens side ikke besluttet hvor mange penge, man skal have stående i egenkapital.

Men der arbejdes på at oparbejde kapital til en ny udendørs bane. Klubben er på lejet grund, og derfor er der kun nogle dele, som klubben kan betale.

4. Fastsættelse af kontingent

Kontingent fastholdes.

5. Behandling af indkomne forslag:

Bestyrelsen ønsker § 11 ændret til, at generalforsamlingen skal afholdes i februar eller marts mod kun februar som nu. Det er vedtaget.

Ønske om at ændre udmelding af klubben via mail til bestyrelsen til via hjemmesiden. Det er vedtaget.

6. Valg af formand (ulige år) kasserer (lige år)

Kirsti Kristensen er på valg (villig til genvalg). Kirsti valgt

7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

På valg: Charlotte Nøhr (villig til genvalg). Charlotte er valgt.

1. Suppleant: vakant – Ann valgt

2. Suppleant: Marianne Bonde (ej villig til genvalg) – Tanja valgt

8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

På valg: Lene Pedersen, revisor (villig til genvalg). Lene valgt

Ej på valg: Anette Heidelbach, revisor

Olise Barre, revisorsuppleant (villig til genvalg). Olise valgt

9. Eventuel

Ønske om højere opstigningsstiger, da nogle af dem der fines, er ikke er høje nok.

Forslag om spis-sammen sammen aftner. Steffen og Ditte er interesseret i at stå for det. Forslag om arrangement/fagligt oplæg forud for spising.

Der savnes arrangementer, der ikke lige er ridning – eksempler er forskellige minikurser, skovture, mini massage kurser, pizza aften, western.

Der foreslås, at der tages bedre hånd om nye elever.

Forslag om aktivitetsudvalg, der når bredt ud til medlemmer.

Der er ønske om, at der i forbindelse med arrangementer informeres bedre, både på sociale medier og i papirform.

Der stilles spørgsmål til ridemærker, og hvorfor det ikke afholdes i klubben. Det er undersøgt for kort tid siden. Det tages op af bestyrelsen igen. (Hjemmesiden skal opdateres med korrekte informationer).